Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 76/2013

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO, Vereador

com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria

competente, estudos técnicos a fim de atender as carências como

saneamento básico e aberturas de ruas na localidade onde,

carinhosamente, foi denominada pelos moradores como Morro do

Batista, no Bairro Varjão, 1º distrito deste município.

  JUSTIFICATIVA:

                              A referida localidade não conta com serviços

essenciais como rede de esgoto e, em determinadas ruas, precisa de  total

infraestrutura como saneamento básico, pavimentação e iluminação

pública.

Entendendo plenamente justificada a presente

proposição aguardo medidas para o seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2013.

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

                                           - Vereador-